
POLYNESIE FRANÇAISE   REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Arrêté n°34/CT/2023 du 04/04/2023 1/2 

Arrêté n°34/CT/2023 du 04/04/2023 portant désignation des présidents et suppléants des 
bureaux de vote de la commune de Tumaraa pour l’élection des représentants à l’assemblée 
de la Polynésie française 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU le code électoral, notamment l’article R 43 ; 
VU le décret n°2022-1572 du 15 décembre 2022 portant convocation des électeurs pour le renouvellement 

de l’assemblée de la Polynésie française ; 
VU l’arrêté n°HC 742 DIRAJ/BRE du 23 août 2022 instituant les bureaux de vote des communes de la 

Polynésie française pour la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023, modifié ; 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article 1 du décret n°2022-1572 du 15 décembre 2022, 
les électeurs sont convoqués le dimanche 16 avril 2023 afin de procéder à l’élection des représentants à 
l’assemblée de la Polynésie française ; 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article 4 du décret n°2022-1572 du 15 décembre 2022, 
le second tour de scrutin, s’il est nécessaire d’y procéder, aura lieu (...) le dimanche 30 avril 2023 ; 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article R 42 du code électoral, chaque bureau de vote 
est composé d’un président (...) ; 
 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article R 43 du code électoral, les bureaux de vote sont 
présidés par les maires, adjoints et conseillers municipaux dans l’ordre du tableau (...) et qu’en cas d’absence 
le président est remplacé par un suppléant désigné par lui parmi les conseillers municipaux ou les électeurs de 
la commune ; 
 
Considérant les cinq bureaux de vote de la commune de Tumaraa conformément à l’arrêté n°HC 742 
DIRAJ/BRE du 23 août 2022 instituant les bureaux de vote des communes de la Polynésie française pour la 
période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023, modifié ; 
 

ARRETE 

Article 1 :  Les présidents et suppléants des cinq bureaux de vote de la commune de Tumaraa pour l’élection 
des représentants à l’assemblée de la Polynésie française le dimanche 16 avril 2023 et, s’il y a lieu, 
le dimanche 30 avril 2023, sont les suivants : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 04/04/2023

987-200015097-20230404-AR_2023_34-AR



RF
HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 04/04/2023

987-200015097-20230404-AR_2023_34-AR


